
DODATEK Č. 2 KE 

SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI PROVOZU PVP BUKOV 

 
Č. SMLOUVY SÚRAO: SO2020-044-02 

 

Č. SMLOUVY DIAMO: D100/20000/00085/20/00 

 

 

 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA –  

SPRÁVA ÚLOŽIŠŤ RADIOAKTIVNÍCH ODPADŮ 

 

a 

 

DIAMO, STÁTNÍ PODNIK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU SE SMLUVNÍ STRANY: 

 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů, se sídlem Dlážděná 1004/6, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO: 66000769, bankovní účet č. 64726011/0710 vedený u České národní banky 

 

zastoupená JUDr. Janem Prachařem, ředitelem  

 

(dále jen "SÚRAO") 

 

a 

 

DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739, zapsaný 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520, DIČ: 

CZ00002739,  

 

zastoupený Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku 

 

jednající prostřednictvím 

 

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, se sídlem č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka, bankovní 

účet č. 8010-0803087103/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 

 

zastoupený Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D, vedoucím odštěpného závodu 

 

(dále jen "DIAMO") 

 

(SÚRAO a DIAMO dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Smluvní strany uzavřely s účinností ke dni 1. července 2020 Smlouvu o spolupráci při provozu 

PVP Bukov (dále jen „Smlouva“), kterou následně doplnily a pozměnily Dodatkem č.1 ze dne  

28. 1. 2021; 

 

(B) Smluvní strany, na základě praktických zkušeností s plněním jejich závazků dle Smlouvy, mají 

zájem dále změnit a doplnit některá ustanovení Smlouvy, jakož i některých Příloh; 

 

DOHODLY NA UZAVŘENÍ TOHOTO DODATKU Č. 2 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI 

PROVOZU PVP BUKOV (dále jen „Dodatek“): 

1. Změna Smlouvy 

1.1. V čl. 3.3.1 Smlouvy se text „nejpozději do 7. pracovního dne“ v plném rozsahu nahrazuje 

textem „nejpozději do 8. pracovního dne“. 

1.2. Do čl. 3 Smlouvy se doplňuje nový čl. 3.3.2, který zní takto: 



„Kontrolní den pro účely potvrzení závěrečného ročního vyúčtování za ten který rok (R) 

bude uskutečněn do konce ledna bezprostředně následujícího roku (R+1).“ 

Navazující články Smlouvy se příslušným způsobem přečíslovávají, stejně jako odkazy 

na tyto články Smlouvy.  

1.3. V čl. 3.3.6 Smlouvy, nově číslovaném jako čl. 3.3.7, se text „nejméně pět (5) dní předem“ 

v plném rozsahu nahrazuje textem „nejméně dva (2) pracovní dny předem“. 

1.4. Čl. 3.3.8 Smlouvy, nově číslovaný jako čl. 3.3.9, se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje 

novými čl. 3.3.9 a 3.3.10 Smlouvy s následujícím textem: 

„3.3.9 Smluvní strany se dohodly rovněž na provádění pravidelného ročního vyhodnocení 

efektivity a účinnosti prováděných prací, které se budou konat jednou ročně, a to za 

přítomnosti ředitele SÚRAO (nebo osoby zastupující ředitele SÚRAO), ředitele státního 

podniku DIAMO (nebo osoby zastupující ředitele státního podniku DIAMO), ředitele 

odštěpného závodu GEAM (nebo osoby zastupující ředitele odštěpného závodu GEAM), 

příslušných Manažerů SÚRAO a Manažerů DIAMO, jakož i dalších osob ze strany 

jednotlivých Smluvních stran, jejichž přítomnost považuje ta která Smluvní strana za 

nutnou či si ta která Smluvní strana důvodně vyžádá. 

3.3.10. Pro účely ročního vyhodnocení dle čl. 3.3.9 Smlouvy se Smluvní strany zavazují 

ve vzájemné spolupráci zpracovat podkladovou zprávu – Roční vyhodnocení efektivity 

PVP Bukov. Tato podkladová zpráva za ten který rok (R) bude zpracována do konce 

března bezprostředně následujícího roku (R+1), a to mimo jiné na základě účetní závěrky 

DIAMO za daný rok (R) a podle osnovy, která bude oběma Smluvními stranami písemně 

odsouhlasena do konce příslušného roku (R), za nějž se podkladová zpráva zpracovává. 

První návrh dané osnovy, jakož i první návrh samotné podkladové zprávy, zpracuje 

DIAMO, a to v termínech umožňujících řádné dokončení osnovy, jakož i samotné 

podkladové zprávy. Pravidelné roční vyhodnocení efektivity a účinnosti prováděných prací 

bude mimo jiné obsahovat: 

(a) vyhodnocení a míru dosažení cílů Rekonfigurace dolu dle čl. 4 Smlouvy za dané 

období (bude-li v daném období relevantní); 

(b) vyhodnocení a míru dosažení cílů výstavby II. Etapy PVP Bukov dle čl. 5 Smlouvy 

za dané období (bude-li v daném období relevantní); 

(c) vyhodnocení a míru dosažení cílů zajištění dlouhodobé provozuschopnosti a běžné 

údržby PVP Bukov dle čl. 6 Smlouvy za dané období; 

(d) vyhodnocení priority, cílů, rozsahu a plán plnění úkolů projektových týmů; 

(e) identifikaci úsporných opatření; 

(f) identifikaci rizik a návrhy opatření pro jejich zmírnění nebo eliminaci; 

(g) podklady pro stanovení revize Mechanismu úpravy (indexace) cen dle Přílohy (9) 

a indexaci cen na následující kalendářní rok;  



(h) plán aktivit na následující kalendářní rok.“. 

1.5. V čl. 8.1.1 odst. (a) se text mění (…bez zohlednění Indexace cen dle Přílohy (9)) se mění 

na text (...bez zohlednění Indexace cen dle Přílohy (9) a beze změny vyvolané dalším 

stupněm prováděcí dokumentace). 

1.6. V čl. 8.2.4 Smlouvy se text „čtrnácti (14) dnů“ v plném rozsahu nahrazuje textem „dvaceti 

jedna (21) dnů“.  

1.7. Čl. 16.1.11 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje následujícím textem: „Není-li 

ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak, budou mít veškerá sdělení a komunikace vyplývající 

nebo související s touto Smlouvou písemnou formu a mohou být doručována osobně, 

doporučenou poštou (s doručenkou) nebo kurýrem, a to na adresu uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy“. 

1.8. Příloha (6), Příloha (7), Příloha (8), Příloha (9), Příloha (10), Příloha (11) Smlouvy se 

v plném rozsahu ruší a jejich nová znění jsou uvedena v příloze (1) - příloze (6) tohoto 

Dodatku. Ceny dle nových znění Přílohy (7) a Přílohy (8) Smlouvy jsou platné od 

1. 7. 2021. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Výrazy uvedené v tomto Dodatku s velkými počátečními písmeny mají význam 

definovaný ve Smlouvě, pokud z kontextu nevyplývá něco jiného.  

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy (včetně jejích Příloh) zůstávají tímto Dodatkem nedotčena 

a nezměněna. 

2.3. Tento Dodatek byl vypracován a podepsán v českém jazyce, a to ve dvou stejnopisech pro 

každou Smluvní stranu. 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších právních předpisů. SÚRAO se 

zavazuje Dodatek zveřejnit v registru smluv nejpozději 30. 6. 2021. 

2.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku, a tedy nedílnou součástí Smlouvy, jsou následující 

přílohy: 

Příloha č. 1: Příloha (6) Finanční plnění 

Příloha č. 2.: Příloha (7) Předpis předpokládaných plateb a skladba cen 

Příloha č. 3.: Příloha (8) Ceník podpůrných činností a aktivit  

Příloha č. 4.: Příloha (9) Mechanismus úpravy (indexace) cen 

 

 

 



Příloha č. 5.: Příloha (10) Bezpečnostní dohoda  

Příloha č. 6: Příloha (11) Doložka GDPR  

 

 

 

V Praze, dne 

 

 

za Českou republiku   za DIAMO, státní podnik 

Správu úložišť radioaktivních odpadů    digitálně 8.6.2021 

Digitálně 4.6.2021 

 

__________________      ______________________ 

JUDr. Jan Prachař      Ing. Ludvík Kašpar 

ředitel        ředitel státního podniku 

 

 


